1

关于召开中国循环经济协会危险废物资源化

利用与处置专业委员会成立大会暨新时代危

废产业发展论坛的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平生态文明思想，打好污染防治攻坚战，积

极响应国家关于危险废物减量化、资源化、无害化的政策，

推进环境社会治理现代化，中国循环经济协会发起组建中国循

环经济协会危险废物资源化利用与处置专业委员会（以下简称

“危废专委会”）。危废专委会将积极联合危废领域的骨干企业、

社会团体、科研院所，发挥行业龙头企业的引领带动作用，整合

行业力量，开展行业自律，为政府部门及社会提供有效服务，推

动行业健康持续发展。现定于 2019 年 8月 31 日上午在北京市召

开中国循环经济协会危险废物资源化利用与处置专业委员会成

立大会暨新时代危废产业发展论坛。现将会议有关事项通知如

下：

一、会议时间、地点

时间：2019 年 8 月 31 日上午 08:30-12:00

2

8 月 31 日上午 08：00 开始报到

地点：中国职工之家饭店 （复兴门外大街真武庙路 1 号）

二、会议内容

会议议程（2019.08.31）

时 间 会 议 内 容

08:30-12:00 主持人：原庆丹 中国循环经济协会会长助理

成立大会

08:30-09:30

中国循环经济协会会长祝兴祥致辞

生态环境部固体废物与化学品司代表讲话

生态环境部固体废物与化学品管理技术中心代表讲话

国家发改委环资司代表讲话

专委会主任委员东江环保股份有限公司董事长谭侃讲话

专委会秘书长周跃介绍专委会 2019 年工作计划

新时代危废产

业发展论坛

09:30-12:00

由行业内相关企业负责人和资深专家做以下报告：

危险废物环境管理政策进展

危废行业整体技术评估

危险废物鉴别技术在资源化利用中的应用研究

危废处置企业的安全、环保风险管理

三、参会人员

中国循环经济协会危废专委会会员单位、有关行业协会、科

研院所、大专院校、企业代表等。

4

附件 1 论坛专家演讲日程

分类 时间范围 主持人 具体时间 授课内容 姓名 单位

政策 09:30-10:30

中国循

环经济

协会会

长助理

原庆丹

09:30-09:50 危险废物环境管理政策进展 专家
生态环境部固体废物与化学品管

理技术中心

09:50-10:10
中国循环经济协会危废专委会环境标

准体系工作思路
程新源总工 中蓝连海设计研究院

10:10-10:20
国家知识产权战略与企业专利运用案

例
田宁 律师 北京中瑞律师事务所

10:20-10:30 危废行业的投资机会与风险
殷中枢分析

师
光大证券股份有限公司

技术

创新
10:30-12:00

秘书长

周跃

10:30-10:50 危险废物利用处置技术现状与进展 黄启飞所长
中国环科院固体废物污染控制技

术研究所

10:50-11:00
超临界氧化技术处理区域危险废物应

用实践
程乐明博士 新奥环保技术有限公司

11:00-11:10 危废等离子熔融处置及资源化技术 庞永江博士 泰钏环保科技（上海）有限公司

11:10-11:30 废酸集中处理资源化利用模式全方案 钱钧 经理 江苏泰特联合环保科技有限公司

11:30-11:40 休息时间

11:40-11:50
有机废液循环利用基地建设在 VOC 治

理中的支撑作用
林泽兵 经理 苏州巨联环保有限公司

11:50-12:00
以科技创新推动水泥窑协同处置 促

进传统产业转型发展
曾文飞 经理 北京金隅北水环保科技有限公司

5

基础

保障
12:00-12：40

秘书长

周跃

12:00-12:10
FCC 废催化剂危害评估及无害化处置

技术研究
张宏哲博士

中国石油化工股份有限公司青岛

安全工程研究院

12:10-12:20
危险废物鉴别技术在资源化利用中的

应用研究
侯松嵋博士 沈阳沈化院测试技术有限公司

12:20-12:30 危废处置企业的安全、环保风险管理 马立强 经理 上海益驰思环境技术有限公司

12:30-12:40 危废处置企业的环境风险评估 徐保彩 经理 北京居竹环安信息科技有限公司

6

附件 2

参会回执表

单位名称

单位地址

单位电话 传真 邮编

参会人员信息

姓 名 性 别 职务/职称 手 机 邮 箱

参会须知

1、本次会议不收取会议费，参会代表交通费和住宿费自理

2、酒店联系电话:010-8639-1356

3、酒店标准：职工之家

4、非会员单位须交 1500 元会议费